Valdevez e a Associação Comercial e Industrial de Arcos de Valdevez e Ponte da Barca,
no âmbito da parceria com o Município, para realização do evento "Expovez" - Feira do
Alto Minho“ - Edição 2023, a decorrer nos dias 05, 06 e 07 de maio, no Centro de
Formação e Exposições de Arcos de Valdevez, no valor total de 67.320.62Euros (sessenta
e sete mil trezentos e vinte euros e sessenta e dois cêntimos).

PEDIDO DE ATUALIZAÇÃO DA RENDA DA HABITAÇÃO SOCIAL: foi
aprovado um pedido de atualização da renda passando o requerente a pagar o valor mensal
de 109,71 euros (cento e nove euros e setenta e um cêntimo).

DESISTENCIA DE LUGAR NA FEIRA QUINZENAL: foi aprovado o pedido de
desistência de lugar CZ na feira quinzenal.

PROPOSTAS DE ALTERAÇÃO AOS ACORDOS DE TRANSFERENCIA DECOMPETENCIAS PARA os ÓRGÃOS DAS FREGUESIAS: foram aprovadas as

[...]

e o respetivo apoio no valor de 862,50 euros (37,50 euros/treino (23 treinos».

COOPERATIVAAGRÍCOLA DE ARCOS DE VALDEVEZ E PONTE DA BARCA

- "DESFILE DE BOIS DA PÁSCOA" - EDIÇÃO 2023: foi aprovado apoiar a

Cooperativa Agrícola de Arcos de Valdevez e Ponte da Barca, através da elaboração de

um protocolo, no valor total de 17.500,00 euros (dezassete mil e quinhentos euros), tal

como tem sido atribuído nos anos transatos, para fazer face às despesas inerentes à

organização da "Exposição de Animais" e o "Concurso Pecuario Nacional e Concelhio",

no âmbito do evento "Desfile de Bois da Páscoa" — Edição 2023, a decorrer nos próximos

[...]

foi aprovada a homologação do auto e a liberação de 30% da caução.

REABILITAÇÃO DE PASSEIOS NA ÁREAURBANADA SEDE DO CONCELHO

REVISÃO DE PREÇOS: foi aprovado o valor definitivo da revisão de preços dos autos

de medição no 1 a 9 da Obra supracitada no valor de 1.620,35 euros (mil seiscentos e Vinte

euros e trinta e cinco cêntimos), ou seja, valor a ser pago ao empreiteiro.

SEGURANCA E MOBILIDADE - CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS DE PEÓES
ELEVADAS: foi aprovado o auto de consignação da empreitada acima referida

adjudicada à empresa Sebastião da Rocha Barbosa, Lda., pelo Valor de 64.015,44 euros e